
 
 

 

 

 

 

 

 

津田小学校の１５０年目がスタートしました 

４月１日、新しい教員を迎えて令和４年度がスタートしました。そして、歴

史ある津田小学校の１５０年目がスタートしました。 

大きな節目となるこの１年。保護者の皆様や地域の皆様との「つながり」

をこれまで以上に大切にし、１５０年目の津田小学校で学ぶ子どもたちの

健やかな成長を願って尽力していこうと、教職員一同、改めて気持ちを引き

締めているところです。今年度も、どうぞ、よろしくお願いいたします。 

 

７７名の１年生が 入学しました 

暖かく良いお天気だった４月６日（水）。新型コロナウイルス感染症感

染拡大防止の為、来賓の方々や新６年生の参加ができない中でしたが、

本校体育館において、第１５０回入学式を無事行うことができました。 

７７名の１年生が、保護者や教職員に見守られる中、ほんの少しの不安

と大きな期待を胸に入学しました。校長から、『お友だちの「よいところ」

を見つけて伝え合い、笑顔で過ごすことで楽しい学校生活になりますよ』と伝えました。１年生は、一生懸

命に話を聞いてくれていました。 

 

１学期 スタート！ 

 そして、４月８日（金）。１学期がスタートしました。元気いっぱいの子どもたちと運動場で始業式を行いま

した。今年度のスローガンは、 

よいところを見つけ、伝え合おう ～さらに「つながり」を大切に～  

始業式で、子どもたちにも伝えました。子も地をしいきます。１５０周
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始業式で、子どもたちにも伝えました。子どもも教職員も、保護

者の皆様も地域の皆様も、お互いの「よいところ」を伝え合い、さ

らに「つながり」を大切に、みんなが一丸となって、もっともっと素

晴らしい津田小学校にしていきます。 

１５０周年にかかる行事も行います。また、子どもたちが保護者

の皆様や地域の皆様とともに学ぶ機会も設けたいと考えていま

す。今年度も、ご支援とご協力を、どうぞ宜しくお願いします。 

http://www.google.co.jp/url?esrc=s&q=&rct=j&sa=U&url=http://illustplus.link-lds.com/illusts/1483&ved=2ahUKEwjtpN_M5IH3AhVK05QKHcaPDTs4FBCqhQF6BAgSEAE&usg=AOvVaw3LT-bIaCIxhgAXfCHyRVwR


４月８日（金）始業式の様子  子どもたちの笑顔が いっぱい！ 

 

 

【学校教育目標】元気で明るい子  きまりを守り、仲よく助け合う子  自分で考え、進んで実行する子 

  

 

  

姿勢よく、静かに話を聞く津田小の子どもたち◎ 新しい先生の紹介をすると自然と拍手が・・・◎ 

「失敗を糧に、たくさん挑戦していこう」「挑戦する

友だちを応援しよう」と話す新しい教頭先生。 

ドキドキワクワクの担任発表。紹介が終わると自然と

拍手が。あったかい雰囲気の時間に。 

  
学年目標。 頼もしい６年生の姿が見えました。 クラス分け。ドキドキの瞬間。笑顔の子どもたち。 

１５０周年 児童のスローガン 

「笑顔と思いやりあふれる学校」 
「津田小学校のみんなが笑顔にあふれて、お互いに思いやりの心で接することのできる、すてきな学校

にしていきましょう！」と、校長から子どもたち、教職員に伝えました(#^^#) 



 

日 曜
津田子ども

教室
学習
クラブ

心の教室

SC

1 金 〇

2 土 〇

3 日

4 月 〇

5 火 〇

6 水 〇

7 木 〇

8 金

9 土 〇

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土 〇

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土 〇

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土 〇

6 金

9 月

11 水

16 月

18 水

20 金

24 火

28 土

令和4年度　枚方市立津田小学校行事予定　　４月

学校行事

始業式11：30下校

午前5.6年大阪府すくすくテスト

バイオリンコンサート（体育館5H低学年・6H高学年）　1年聴力検査

離任式　12：15下校　二測定・視力検査６年

給食スタート　 通常授業開始（4年は14：30下校）二測定・視力検査５年

二測定・視力検査４年

尿検査　二測定・視力検査３年

懇談会・・・1年11：30～、2.3年15：30～4.5.6年16：00～

尿検査　地区児童会　1年給食スタート　二測定・視力検査２年

留守家庭児童会開室

６H委員会（3年14：30下校）　二測定・視力検査１年

6年学力調査

6年質問調査　　2.4年内科検診（4年生のみ15：20下校）

3.5年内科検診

6年内科検診

オンライン個別面談①　2年聴力検査

オンライン個別面談②　3年聴力検査

オンライン個別面談③　5年聴力検査

オンライン個別面談④　省略心電図（1年全員、対象者）

５月の主な行事

クリーン津田（参加できる児童・保護者のみ）

1年内科検診

1.3年耳鼻科検診

5.6年眼科検診

3.4年眼科検診

1.2年眼科検診

1年生安全歩行教室

学習クラブ・心の教室・スクールカウンセリングは、今年度も開催予定です。

25日からオンライン個別面談を家庭訪問代わりに予定しております。

詳しくは、決まり次第お知らせ致します。


